

Emne:

VS: FORBEDRING AF CYKLISTFORHOLD VED MOTORVEJSTILKØRSEL TÅRNBORGVEJ

Fra: smaasteen@pc.dk [<mailto:smaasteen@pc.dk>]

Sendt: 21. januar 2019 19:39

Til: Steen Albert Olsen (Byråd) <stols@slagelse.dk>

Emne: FORBEDRING AF CYKLISTFORHOLD VED MOTORVEJSTILKØRSEL TÅRNBORGVEJ

Hej Steen

Tak for et godt møde, sidste mandag i Skælskør. Nu er der så blevet tid for mig, til som aftalt, at skrive til dig. Det drejer sig om:

Mere sikker forhold for nordgående cyklister langs Tårnborgevej, efter Ørnumvej i Korsør.

Handling:

Skabe sikkerhed ved møde mellem nordgående cyklister på cykelsti, og bilister der svinger til højre ind på østgående tilkørselsrampe til motorvej E20 mod København

Baggrund:

Det er kun dette stykke cykelsti, der ikke er oplyst på hele Tårnborgevej.

Al sydgående cykelsti mod Korsør, langs hele Tårnborgevej, samt hele den nordgående cykelsti mod Korsør station, frem til Ørnumvej er oplyst.

Alle 3 rundkørsler på vejen er ekstra belyst, for at skabe sikkerhed mellem cyklister, og højresvingende bilister.

Al cykeltrafik til Korsør station, færdes på denne nordgående del af cykelstien, der ikke er oplyst. Her møder pendlere på cykel de bilister, der svinger til højre mod motorvejen mod København.

Det er specielt udfordrende i myldretidstrafikken om morgenen i lygtetændingstiden.

Cyklister overses let, selvom de færdes med lovpligtig lys på cyklen. Bilister og lastbilchauffører har svært ved at skabe nødvendigt overblik, ved højresving.

Handlemuligheder:

- Der kan etableres gade belysning som ved de øvrige rundkørsler langs Tårnborgevej.
- Der kan etableres gade belysning ved tilkørselsrampen til østgående motorvej mod København.
- Der kan etableres gade belysning, monteret på eksisterende belysning af sydgående cykelsti, der skal belyse cykelstien ved tilkørselsrampen til østgående motorvej mod København.
- Der kan etableres lys i cykelsti, eller cykelstien kan fremhæves af farvet kørebane, ved tilkørselsrampen til østgående motorvej mod København.
- Cykelstien kan gøres dobbeltrettet, for den syd-og nordgående cykeltrafik, på sydgående cykelsti mellem rundkørslen ved Ørnumvej, frem til Korsør station. Dette stykke cykelsti kan der drejes ind på via rundkørslen ved Ørnumvej.

Jeg håber jeg tilnærmelsesvis har fulgt dine anvisninger, og beskrevet det så kort og klart som muligt.

Vedhæftet billeder til denne og efterfølgende mails, for at uddybe min beskrivelse.

Så håber jeg at du blandt mange projekter også her formår at gøre en forskel, og få beskyttet både voksne og børnependlere til Korsør station.

Med venlig hilsen
Steen Bruhn Hansen
Algade 25b
4220 Korsør.